
 

1 

DODATEK č. 1 
SMLOUVY O DÍLO č. 209/2024/564 

uzavřené podle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,  
ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „občanský zákoník“)  

mezi: 

I. 
Smluvní strany 

 
1. Objednatel:    Mendelova univerzita v Brně  
     Zemědělská 1665/1, 613 00 Brno 
Zastoupena:    prof. Dr. Ing. Janem Marešem, rektorem   
Ve smluvních záležitostech: Ing. Jiřím Ševčíkem, jako příkazcem operace 

Ing. Tomášem Filou, jako správcem rozpočtu 
V technických záležitostech: Ing. arch. Soňou Albrechtovou,  

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  
IČ:     621 56 489 
DIČ:     CZ62156489 
Bankovní spojení:     Komerční banka Brno 
Číslo účtu:    7200300237/0100, 7202450247/0100 
 
2. Zhotovitel: Ing. arch. Romana Mašková   
 Starobrněnská 289/7, 602 00 Brno     
Zastoupena: Ing. arch. Romanou Maškovou 
 xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx   
IČ: 12724513     
DIČ: -     
Bankovní spojení: ČSOB    
Číslo účtu: 304834231/0300    
 
 
 
společně též jako „smluvní strany“ 

II. 
Preambule 

(1) Smluvní strany shodně prohlašují, že spolu dne 23.02.2024 uzavřely smlouvu na zpracování 
aktualizace projektového podkladu potřebného k podání žádosti o poskytnutí systémové dotace 
MŠMT na interiérové vybavení budovy D, z níž bude vybavení budovy spolufinancováno, a zároveň 
na zajištění kvalifikovaného dohledu nad prováděním díla pro dobu výroby, dodávky a instalace 
interiérového vybavení.  

(2) Smluvní strany se dohodly na uzavření Dodatku č. 1 (dále je „dodatek“) ke smlouvě s níže uvedeným 
odůvodněním. 

 



 

2 

III. 
Předmět dodatku 

(1) Předmětem dodatku jsou následně popsané věcné změny v rozsahu prováděných služeb, u kterých 
zadavatel postupoval analogicky podle § 222 odst. 5 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“). 

(2) Dodatkem dochází k rozšíření předmětu díla, tj. úpravám projektové dokumentace interiéru 
v místnostech N1008b, N1008d, N1011, N2004b, N2004c, N2004d, N2008, N2009, N2011, N2013, 
N2014, N2015, N2016, N2029, N3021, N3023c a N4013, kdy rozšíření předmětu díla je vyvolané 
dodatečnými uživatelskými požadavky na interiérové vybavení laboratoří, reflektujícími aktuální 
výzkumné a výukové úkoly budoucího uživatele budovy, Ústavu chemie a biochemie AF MENDELU. 

Revize č. 2 předmětné PD bude zpracována v tomto věcném rozsahu: 

− půdorysy dotčených podlaží s vyznačením místností, jichž se revize týká, 

− výkresové tabulky dotčených místností, 

− textová část – specifikace položek po místnostech (pouze dotčené místnosti), 

− textová část – sumář položek formou výčtu rušených a nových položek (pouze dotčené 
místnosti). 

Část „Zpráva, standardy", která nebude měněna a oceněný a neoceněný výkaz výměr součástí revize 
č. 2 nebudou. 

(3) Na základě těchto skutečností odhadnul Zhotovitel časovou náročnost projektových prací 
souvisejících s nezbytnými vícepracemi na 60 hod. v hodinové sazbě ve výši 750,- Kč/hod. Dne 
21.02.2025 proto Zhotovitel požádal o navýšení celkové odměny za projekční práce dle smlouvy, a 
to o částku 45.000,- Kč, přičemž Zhotovitel není plátcem DPH. Navržená hodinová sazba při 
předpokládané pracnosti odpovídá sazebníku kvalifikovaných projektových prací České komory 
architektů a její výše je smluvně zakotvena už v původní smlouvě. 

(4) Smluvní strany se dohodly, že vícepráce dle tohoto dodatku budou provedeny ve lhůtě 7 
kalendářních dnů od podpisu dodatku poslední ze smluvních stran. 

(5) Zpracování revize č. 2 PD bude zkonzultováno a odsouhlaseno s pověřenými zástupci Objednatele.  

Podkladem pro zpracování revize č. 2 PD jsou původní projektové dokumentace, tj. části PD ve 
stupni DPS „Interiér – vybavení atypické výrobky (bez sedacího nábytku)“ a revize č. 1 této PD a 
stanovení věcného rozsahu revize č. 2 požadavky zástupců uživatele.  

Revize č. 2 PD bude předána Objednateli ve 3 tištěných vyhotoveních a v 1 vyhotovení na USB flash 
disku, v editovatelné i needitovatelné formě. 

IV. 
Cena díla 

(1) V návaznosti na vícepráce, které budou prováděny na základě změn podle tohoto dodatku, smluvní 
strany mění čl. IV odst. (1) smlouvy „Cena díla“ následovně: 

Původní znění dle smlouvy: 

Část plnění revize PD „Interiér – vybavení atypické výrobky (bez sedacího nábytku)“ 

Cena díla v Kč bez DPH Výše DPH v Kč Kč včetně DPH 

108.000,- -- není plátcem DPH 

Část plnění revize PD „Interiér – sedací nábytek (typické výrobky)“ 

Cena díla v Kč bez DPH Výše DPH v Kč Kč včetně DPH 

10.000,- -- není plátcem DPH 



 

3 

Část plnění „Vypracování instalačních schémat“ ve stanovené délce plnění 120 hod. 

Hodinová sazba v Kč bez DPH Výše DPH v Kč Kč včetně DPH 

750,- -- není plátcem DPH 

Část plnění „Výkon AD“, stanovení hodinové sazby, s předpokladem plnění v délce 70 hod.  

Hodinová sazba v Kč bez DPH Výše DPH v Kč Kč včetně DPH 

750,- -- není plátcem DPH 

 

Nové znění dle dodatku č. 1: 

Část plnění revize PD „Interiér – vybavení atypické výrobky (bez sedacího nábytku)“ 

Cena díla v Kč bez DPH Výše DPH v Kč Kč včetně DPH 

153.000,- -- není plátcem DPH 

Výše odměny za části plnění „Interiér – sedací nábytek (typické výrobky)“, „Vypracování instalačních 
schémat“ a „Výkon AD“ zůstávají nezměněny. 

V. 
Závěrečná ustanovení 

(1) Smluvní strany prohlašují, že ustanovení dodatku byla dohodnuta podle jejich pravé a svobodné vůle 
a nebyla ujednána v tísni, ani za jednostranně nevýhodných podmínek.  

(2) Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech exemplářích, z nichž každý má platnost originálu, kdy 
Objednatel obdrží 3 výtisky a Zhotovitel 1 výtisk.  

(3) Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní strany a účinnosti dnem uveřejnění 
v centrálním registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, přičemž uveřejnění zajistí 
Objednatel. 

(4) Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají beze změn. 

 
 
Za Objednatele: Za Zhotovitele: 

V Brně dne   V Brně dne  
 
 
.............................................................. 
Ing. Jiří Ševčík 
příkazce operace 

 
 
 

.............................................................. 
Ing. Tomáš Fila 
správce rozpočtu 

 
 

................................................................... 
Ing. arch. Romana Mašková 

 

 


